ZBayptios, inter Assyrios, Babylonios atque Chaldafzos,
hoe signaculo distinguerentur. Denigue per q'ua-draglr_n.a
annos in eremo nullus est circumeisus, soli guippe sine
Genlis alterius admixtione vivebant; statim ut Jordanis
ripam transgressus est populus, ; et _in Pa..l:?estinae
terram Judseum se examen infudit, circumeisio ne=
cessaria futuro ex commixtione Gentium providif errorie
Quod autem a Jesu duce, secundo seribitur popl.ﬂus eir-
cumeisus Jos. v, significat et in eremo cessasse CIrcumcl-
sionem, que in Agypto rationabiliter e;e_rcebatur; eta
Domino Jesu Christo spirituali eircumeisione credentes
esse mundandos. S

« Providens autem Scriptura, quia ex fide ;qstlﬁcat
gentes Deum, preenuntiavit Abrahe, qua hened}centur
in te omnes gentes. Igitur qui ex fide sunt, }’Jenedncentur
cum fideli Abraham. » Non quo ipsa _Scnp.tu.ra., atra~
mentum videlicet et membranz, guae .lll_%DSIblleS sunt,
possint futura preenoscere; sed quo Spiritus S.amus’ et
gensus, qui in littera latet, multis post s:ecul}s ventura
preedixerint, Porro exemplum quod de Gensst sumptum
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naitra de toi, » Gen. xxVI, 4. Et I’Apétre inter-
prétant ce texte de Jésus-Christ dit : Il n’est
pas éerit : & ceux qui naitront, comme parlant
de plusieurs; mais, comme d’un seul : « Ef 4 celui
qui naitra de foi, c'est-a-dire au Christ. » Or, il
nous faut observer que dans presque tous les
témoignages empruntés a 'Ancien Testament, et
cités dans le Nouveau, les Evangélistes et
les Apodtres les ont confiés a leur mémoire, et
que se contentant de donner le sens, ils ont
souvent changé l'ordre des paroles, et quelque=
fois en ont supprimé ou ajouté. Il ne fait doute
pour personne que toutes les nations de la terre
n'ont point été bénies dans [saac ni dans Jacob,
ni dans les douze patriarches ni dans les autres
qui descendent de la postérité d’Abraham, mais
qu'elles ont été bénies en Jésus-Christ par
lequel toutes les nations louent Dieu et bénis-
sent un nom nouveau sur la ferre. On peut dire
encore que I"Ap6ire a emprunté cette citation a

est, ita in proprio volumine continetur : « Et benedicen-
fur in semine too omnes gentes terrze Gen. xxvi, 4.
Quod apostolus super Christo interpretatus, ait : « Non
est seriptum ex seminibus, gnasi in multis; sed quasi in
uno, et semine tuo, qui est Christes. » Hoe autem in om-
nibus [Al.novis| pene testimoniis, quze de veteribus libris
in novo assumpta sunt Testamento, observare debemus,
quod memorie crediderint evangelisize vel apostoli; et
tantom sensu explicato, szepe ordinem commutaverunt,
nonnunquam vel detraxerint verba vel addiderint. Nulli
vero dubium quod in Isaac et Jacob, sive in duodecim
patriarchis, et cmteris qui de Abraham stirpe descen~
dunt, non fuerint benedietse’ universze nationes; sed in
Christo Jesu, per quem omnes gentes laudant Deum,
et benedicitur novum nomen super terram. Potest autem